Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Adendo - Edital Pregão Presencial nº 1512.01/2020. A Prefeitura Municipal de Groaíras, por
intermédio de seu Pregoeiro nomeado por meio da Portaria nº 49/2020, torna público o Adendo ao edital do Pregão Presencial nº 1512.01/2020, cujo objeto
é: aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, destinados a frota de máquinas e veículos do Município de Groaíras-CE, conforme termo de referência.
Tais alterações realizadas no referido edital está disponibilizado no link de licitações do site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE-CE), bem como
no quadro de avisos da Prefeitura Municipal. Groaíras, 18 de dezembro de 2020. Weslley Rodrigues Feijão - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Morrinhos, por intermédio de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços  Nº 2020.12.05.01/TP, Tipo Menor Preço Global,
para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de contabilidade pública, para atender a Câmara Municipal de Morrinhos-CE, com
data de abertura em 04/01/2021, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro,
Morrinhos-CE. José Gutembergue Vasconcelos – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação – O Presidente da Comissão de Licitação desta
Autarquia torna público o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020SAAE-PP – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, cujo objeto é
a Aquisição de Combustível para Atender as Necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, do Município de Icapuí., conforme anexos.
Abertura dia 06/01/2021, às 08:00h, na Sala da CPL, Na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro. Informações neste endereço ou pelo fone (88)3432-1206.
Icapuí/CE, 17/12/2020. Antônio Wígenes Lourenco Bezerra – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio – Convocação para Atualização de Cadastro de Fornecedores. A Comissão Permanente de Licitação,
torna público a convocação para atualização e cadastramento e ingressos de novos fornecedores, em cumprimento ao que dispõe o § 1º do Art. 34 da Lei
Federal nº 8.666/93 e posteriores atualizações, o que poderá ser feito na Câmara Municipal, localizada na Av. Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio/CE, à partir
da data dessa publicação, no horário de funcionamento das 08h às 12h. Mais informações pelo telefone: (85) 32601258 ou e-mail: cpl@cmeusebio.ce.gov.
br. Eusébio/CE, 17 de dezembro de 2020. À Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - PA. Nº 045/2020 - Interessado(a): Antonia Rovânia Barbosa Silva - Despacho. Adotando
como fundamentação o que fora exposto no parecer jurídico retro, defiro o pedido para pagamento da quantia de R$ 1.555,54 (Hum mil quinhentos e
cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), a título de verbas rescisórias da Sra. Antonia Rovânia Barbosa Silva, CPF nº 050.571.143-52.
Adotem-se as medidas necessárias para efetivação desta decisão. Novo Oriente - CE, 15 de dezembro de 2020. Francisco William Germano de Sousa -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - PA. Nº 046/2020 - Interessado(a): Antonio Alves Pereira - Despacho. Adotando como
fundamentação o que fora exposto no parecer jurídico retro, defiro o pedido para pagamento da quantia de R$ 466,66 (Quatrocentos e sessenta e seis reais
e sessenta e seis centavos), a título de verbas rescisórias do Sr. Antonio Alves Pereira, CPF nº 625.448.623-78. Adotem-se as medidas necessárias para
efetivação desta decisão. Novo Oriente - CE, 16 de dezembro de 2020. Antonio Vanderlê Soares Coelho - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Governo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato Nº 03/2017-TP.01. Referente à
Tomada de Preços Nº 03/2017-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa Semas Imperium Serviços e Construções EIRELI
- ME, CNPJ/MF N.º 21.636.670/0001-79, cujo objeto: contratação de empresa especializada na área de limpeza pública para execução dos serviços de coleta,
transporte de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de Vias e Logradouros Públicos na área Urbana e Rural do Município de Ararendá-CE
prorrogado do dia 31/12/2020 até 31/12/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 04 de Janeiro de
2021 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1612.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s)
no fornecimento de oxigênio medicinal destinado ao Hospital Municipal de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público
de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 – 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 18 de
Dezembro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato Nº 03/2019-TP.01. Referente à
Tomada de Preços Nº 03/2019-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa Celc Construções e Serviços EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 17.490.507/0001-73, cujo objeto: contratação de futuros serviços para calçar diversas ruas na sede Localidades e Distritos do
Município de Ararendá-CE, prorrogado de 31/12/2020 até 31/12/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato Nº 05/2019-TP.01. Referente à
Tomada de Preços Nº 05/2019-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa Celc Construções e Serviços EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ sob o Nº 17.490.507/0001-73, cujo objeto: contratação de empresa para executar serviço de pavimentação em pedra tosca nas Localidades
de Violete, Siriema e sede do Município de Ararendá – CE, prorrogado de 31/12/2020 até 31/12/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato Nº 05/2018-TP.01. Referente à
Tomada de Preços Nº 05/2018-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa Celc Construções e Serviços EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o N° 17.490.507/0001-73, cujo objeto: contratação de empresa visando à construção de 10 casas, para melhorias habitacionais e
controle da doença de chagas no Município de Ararendá – CE, prorrogado do dia 31/12/2020 até 31/12/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato Nº 04/2018-TP.01. Referente à
Tomada de Preços Nº 04/2018-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa Antonia Amanda Ambrosio de Sousa EIRELI
- ME, CNPJ N.º 21.220.320/0001-27, cujo objeto: construção de uma quadra poliesportiva na Localidade Assentamento Itauru no Município de Ararendá –
CE, prorrogado do dia 31/12/2020 até 31/12/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato Nº 02/2019-TP.01. Referente à
Tomada de Preços Nº 02/2019-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa Celc Construções e Serviços EIRELI - ME,
 inscrita no CNPJ/MF sob o N° 17.490.507/0001-73, cujo objeto: construção de uma quadra poliesportiva na Localidade Ramadinha no Município de
Ararendá – CE, prorrogado de 31 de Dezembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2021.

*** *** ***

123DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº281  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020